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2.1.7. Ordenança reguladora de les taxes pel 

depòsit de mobles i altres objectes als magatzems 

municipals 
 

 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de les taxes pel depòsit de mobles i altres objectes als magatzems 

municipals, les normes de la qual atenen el que es preveu en els articles 20 a 27 del text refós esmentat. 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

1. Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació del servici de retirada, transport i depòsit de 

mobles i altres objectes als magatzems municipals, com ara taules, cadires i efectes retirats de la 

via pública per no tindre llicència per a la seua instal·lació, així com el depòsit de mercaderies 

intervingudes per l’autoritat municipal. 

2. No constituïx fet imposable, als efectes d’esta ordenança fiscal, la retirada de vehicles de la via 

pública, objecte d’una altra ordenança específica per a la matèria, així com l’entrada als 

magatzems municipals de residus, com ara mobles i efectes abandonats en la via pública i els 

procedents de llançaments judicials o administratius. 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es 

referix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, que sol·liciten o resulten 

beneficiades o afectades per la prestació del servici. 

 

 

 

IV. MERITACIÓ 

Article 4 

La taxa es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació del servici. 
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V. BASE IMPOSABLE I QUOTA TRIBUTÀRIA 

 

Article 5 

La base imposable es determinarà pel temps ocupat en la recollida i el transport, així com pel volum 

de depòsit o emmagatzematge, d’acord amb les tarifes següents: 

 

            Tarifes/Euros 

1. Per la recollida i el transport, per hora o fracció ………………………… 121,25 

2. Pel depòsit, per cada dia i m
3
 d’ocupació …………………………………..     1,05 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I SUPÒSITS DE NO-SUBJECCIÓ 

 

Article 6 

No es concediran altres beneficis fiscals que els expressament determinats en les normes amb rang 

de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats internacionals. 

 

 

 

VII. GESTIÓ I COBRAMENT DEL TRIBUT 

 

Article 7 

1. El pagament de la taxa haurà de realitzar-se pel subjecte passiu, en el moment en què siguen 

retirats dels magatzems municipals els mobles, objectes o mercaderies, a través de qualsevol dels 

sistemes previstos en la Llei General Tributària, i s’ajustaran, respecte a cada sistema, al que 

establix l’Ordenança Fiscal General. 

2. Si els dies de depòsit excedixen un mes, la liquidació de la taxa s’efectuarà per mesos vençuts, i no 

podran ser retirats els mobles, objectes o mercaderies sense que s’acredite amb el pagament 

previ. 

 

 

 

VIII. INFRACCIONS I SANCIONS 

Article 8 

Caldrà ajustar-se a les disposicions de la Llei General Tributària i de l’Ordenança Fiscal General. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 


